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Kontaktperson     2025-08-20 
Olivia Boström 
olivia.bostrom@skekraft.se 
0910 - 716588 

Till: 
Energimarknadsinspektionen     
    

 

Ansökan om nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:857) 
avseende en ny 170 kV kraftledning i luftledningsutförande 
mellan station ST92 Blisterliden och Vidmyrliden 
batterilager 

Ärende 

Skellefteå Kraft Elnät AB (nedan benämnt Skellefteå Kraft), organisationsnummer 556244–3951, 
ansöker härmed om nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:857) avseende en ny  
170 kV kraftledning (planerad driftspänning 150 kV) i luftledningsutförande mellan station ST92 
Blisterliden och Vidmyrliden batterilager, Skellefteå kommun.  

Den nya 170 kV ledningen (L9S5) är cirka 100 meter lång. 

Bilaga A innehåller en koncessionskarta som visar ledningens sträckning. 
Bilaga B innehåller en shapefil med aktuell ledning (Sweref 99 TM). 
 
Redovisningsenhet: RER00318 

Lokalisering: Skellefteå kommun, Västerbottens län. 

Sökt giltighetstid: Skellefteå Kraft ansöker om att nätkoncessionen ska gälla tills vidare. 

Områdeskoncession: Skellefteå Kraft innehar områdeskoncessionen i området, beteckning 412KC.  

Syfte 

Swedish Renewables SPV 1 AB planerar att bygga ett batterilager väster om Skellefteå Krafts station 
Blisterliden. Syftet med batterilagret är att agera buffert för elnätet och stödja hantering av 
störningar och obalanser i elnätet.  

Syftet med Skellefteå Krafts planerade 170 kV ledning mellan station Blisterliden och Vidmyrliden 
batterilager är att ansluta batterilagret till elnätet.  

Lokalisering 

Den nya 170 kV kraftledningen är cirka 100 meter lång och går mellan ställverk i station Blisterliden 
och ett ställverk vid Vidmyrliden batterilager i Skellefteå kommun. Platsen för ledningen inom 
stationsområdet (ST92) är i dag avverkad. Platsen för ledningen inom området för batterilagret 
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Vidmyrliden kommer att avverkas i samband med etableringen av verksamheten. För karta över 
sträckningen se Bilaga A. 

Tekniskt utförande 

Den nya ledningen har en konstruktionsspänning på 170 kV och en planerad driftspänning på 150 kV. 
Ledningen byggs som luftledning i portalstolpar med faslinorna placerade i ett horisontalplan. För en 
utförligare beskrivning se avsnitt 3.2 Utförande i Bilaga E Förenklat underlag. 

I Bilaga C redovisas en teknisk beskrivning. 

I Bilaga D redovisas en kostnadsberäkning.  

Genomfört samråd  

Ett undersökningssamråd enligt 6 kap 23–25 §§ miljöbalken har genomförts med länsstyrelse och 
kommun, samt enskilt särskilt berörda. Samrådet hölls under maj och juni 2025.  

Inkomna synpunkter har sammanställts i en samrådsredogörelse. Samrådsredogörelsen med 
Skellefteå Krafts bemötanden av inkomna yttranden redovisas i Bilaga E1 till Bilaga E Förenklat 
underlag.  

Länsstyrelsen i Västerbottens län meddelade 2025-07-28 att verksamheten inte kan antas medföra 
en betydande miljöpåverkan, se Bilaga E2 till Bilaga E. Detta medför att inget avgränsningssamråd 
har genomförts och att ett förenklat underlag har tagits fram. 

Miljökonsekvenser och hänsyn 

Under anläggningsskedet kan små tillfälliga effekter uppstå för omgivande intressen i och med ökade 
ljudnivåer. Effekterna på rennäringen bedöms som obetydliga med vidtagna skyddsåtgärder. 
Ledningen bedöms inte innebära någon påverkan på transmissionsledning i området och inte heller 
någon negativ effekt på skogsbruket. Inget sedan tidigare utpekat område med riksintresse, skyddad 
natur eller övriga kända natur- och kulturmiljövärden är registrerat inom utredningsområdet. Den 
nya ledningen är förenlig med kommunens översiktsplan och bedöms sammantaget lämplig ur 
miljösynpunkt. Se Bilaga E Förenklat underlag för utförlig information om bedömda 
miljökonsekvenser för projektet. 

Ledningarna bedöms motsvara miljöbalkens krav att en verksamhet eller åtgärd som tar ett mark- 
eller vattenområde i anspråk ska etableras på en plats som är lämplig utifrån att ändamålet ska 
kunna uppnås med minsta intrång och olägenhet för människors hälsa och miljön.  

Fastigheter och markupplåtelser 

Fastighetsägare och rättighetsinnehavare finns listade i Bilaga F.  

Tidplan 

Arbetet med att anlägga ledningarna kommer att påbörjas så snart tillstånd erhållits.  
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Med vänlig hälsning 

 

Olivia Boström 
Skellefteå Kraft Elnät AB 

 

Bilagor: 

Bilaga A. Koncessionskarta  

Bilaga B. Shapefil med ledningssträckning (Sweref 99 TM)  

Bilaga C. Teknisk beskrivning  

Bilaga D. Kostnadsberäkning  

Bilaga E. Förenklat underlag  

Bilaga F1.1 Fastighetförteckning, bestyrkt  

Bilaga F1.2 Förteckning rättigheter, bestyrkt 

Bilaga F2.1 Fastighetsförteckning (xls) 

Bilaga F2.2 Förteckning rättigheter (xls) 
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